ГЛАВА ГОРОДА ВЛАДИМИРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 28.03.2008 № 1224

ОБ ОКАЗАНИИ УСЛУГ СВЯЗИ  БЕСПЛАТНЫМИ ТАКСОФОНАМИ И О
ПРИЗНАНИИ УТРАТИВШИМИ СИЛУ ПОСТАНОВЛЕНИЙ ГЛАВЫ

ГОРОДА ОТ 30.12.2005 № 484, ОТ 01.11.2006 № 3865

В  целях  облегчения  пользования  телефонами-автоматами  пациентам
лечебных  учреждений,  инвалидам  по  зрению  и  другим  отдельным  социальным
группам населения

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Утвердить  перечень  городских  таксофонов,  услуги  связи  которыми

оказываются населению бесплатно,  согласно приложению 1.
2.  Определить  главным  распорядителем  средств  бюджета  города,

направляемых  на  предоставление  субсидий  юридическим  лицам  на  возмещение
недополученных  доходов  в  связи  с  оказанием  услуг  связи  бесплатными
таксофонами,    управление транспорта и связи администрации города Владимира
(Новожилов В.М.).

3.  Управлению  транспорта  и  связи  администрации  города  Владимира
(Новожилов В.М.)   предоставлять субсидии юридическим лицам  на возмещение
недополученных  доходов  в  связи  с  оказанием  услуг  связи  бесплатными
таксофонами  в  порядке согласно приложению 2.

4. Считать утратившими силу постановления главы города Владимира:
– от  30.12.2005  №  484  «Об  утверждении  перечня  городских  таксофонов,

переведенных на бесплатный режим работы»;
– от   01.11.2006  №  3865  «О  внесении  изменения  в  постановление  главы

г.Владимира от 31.12.2005 № 484».
5.  Опубликовать данное постановление в средствах массовой информации.
6. Контроль за исполнением  постановления возложить на заместителя главы

города Данилова В.В.

И.о. главы города В.А. Гарев

2

Приложение 1
к постановлению
главы города Владимира
от 28.03 2008    №  1224

П Е Р Е Ч Е Н Ь
городских таксофонов, услуги связи которыми оказываются

населению бесплатно

№
п/п

Место установки Адрес

1. Медикосанитарная часть ВТЗ, приемное отделение ул.Токарева, 3
2. Медикосанитарная часть ВТЗ, поликлиника ул.Токарева, 3
3. Городская больница № 3, 1-й этаж, холл ул.Каманина, 23
4. Городская больница № 3, 1-й этаж, лестница ул.Каманина, 23
5. Городская больница № 3, 2-й этаж, лестница ул.Каманина, 23
6. Городская  больница  №  3,  корпус  терапевтического

отделения, 1-й этаж, холл
ул.Каманина, 23

7. Клиническая больница ПО «Автоприбор» и «Точмаш»,
1-й этаж, холл

ул.Добросельская, 38-а

8. Клиническая больница ПО «Автоприбор» и «Точмаш»,
1-й этаж, холл

ул.Добросельская, 36-а

9. Клиническая больница ПО «Автоприбор» и «Точмаш»,
3-й этаж, гастроэнтерологическое отделение

ул.Добросельская, 38-а

10. Клиническая больница ПО «Автоприбор» и «Точмаш»,
3-й этаж, неврологическое отделение

ул.Добросельская, 36-а

11. Клиническая больница ПО «Автоприбор» и «Точмаш»,
4-й этаж, офтальмологическое отделение

ул.Добросельская, 36-а

12. Клиническая больница ПО «Автоприбор» и «Точмаш»,
5-й этаж, пульмонологическое отделение

ул.Добросельская, 38-а

13. Клиническая больница ПО «Автоприбор» и «Точмаш»,
5-й этаж, лор отделение

ул.Добросельская, 36-а

14. Городская клиническая больница скорой медицинской
помощи, 1-й этаж, приемное отделение

ул.Горького, 5

15. Городская клиническая больница скорой медицинской
помощи, 2-й этаж, гинекологическое отделение

ул.Горького, 5

16. Городская клиническая больница скорой медицинской
помощи, 3-й этаж, хирургическое отделение № 1

ул.Горького, 5

17. Городская клиническая больница скорой медицинской
помощи, 4-й этаж, хирургическое отделение № 2

ул. Горького, 5

18. Городская клиническая больница скорой медицинской
помощи, 5-й этаж, травматологическое отделение

ул.Горького, 5

3

19. Городская клиническая больница скорой медицинской
помощи, корпус хирургического отделения № 3

ул.Горького, 5

20. Городская клиническая больница скорой медицинской
помощи, корпус урологического отделения

ул.Горького, 5

21. Городская клиническая больница скорой медицинской
помощи, переход, у проктологического отделения

ул.Горького, 5

22. Детская областная клиническая больница, 1-й этаж ул.Добросельская, 34
23. Дворец  детского  (юношеского)  творчества  города

Владимира
ул.Мира, 8

24. Детская больница № 1 ул.Студеная Гора, 3
25. Городская больница № 6, холл пос.Юрьевец,

Институтский городок,
18

26. Городская больница № 6, инфекционное отделение пос.Юрьевец,
Институтский городок,
18

27. Родильный дом № 1, 1-й этаж, отделение патологии ул.Большая  Нижего-
родская, 65-ж

28. Родильный дом № 1, 2-й этаж, отделение патологии ул.Большая  Нижего-
родская, 65-ж

29. Родильный дом № 1, женская консультация ул.Каманина, 23
30. Родильный дом № 2, 1-й этаж, отделение патологии ул.Офицерская, 6
31. Родильный дом № 2,  1-й этаж, отделение сервисных

услуг
ул.Офицерская, 6

32. Родильный дом № 2, 2-й этаж, послеродовое отделение ул.Офицерская, 6
33. Родильный  дом  №  2,  1-й  этаж,  обсервационное

отделение
ул.Офицерская, 6

34. Военный госпиталь, 1-й этаж, холл просп.Ленина, 18
35. Военный  госпиталь,  2-й  этаж,  терапевтическое

отделение
просп.Ленина, 18

36. Медсанчасть  стройтрестов  и  ДСК,  2-й  этаж,
неврологическое отделение

ул.Каманина, 6

37. Медсанчасть  стройтрестов  и  ДСК,  3-й  этаж,
терапевтическое отделение

ул.Каманина, 6

38. Медсанчасть  стройтрестов  и  ДСК,  4-й  этаж,
неврологическое отделение

ул.Каманина, 6

39. Медсанчасть  стройтрестов  и  ДСК,  6-й  этаж,
эндокринологическое отделение

ул.Каманина, 6

40. Родильный дом № 1 Константино-
Еленинский проезд, 1

41. Специальный дом для ветеранов ул.Кирова, 5

4

Приложение 2
к постановлению главы
города  Владимира
от  28.03.20008  № 1224

Порядок

предоставления юридическим лицам субсидий на возмещение

недополученных доходов  в связи с оказанием  услуг связи бесплатными

таксофонами

1.  Возмещению  за счет средств бюджета города подлежат недополученные

доходы юридического лица   в  связи  с   оказанием им услуг связи  бесплатными

таксофонами,  установленными  в  социально  значимых  местах  г.Владимира   и

переведенными на бесплатный режим работы. При  этом,  размер  недополученных

доходов  юридического  лица,  предоставляющего   услуги   связи   бесплатными

таксофонами,  ежемесячно определяется  как произведение повременной нагрузки

на таксофоны с бесплатным доступом к услугам связи на тариф 1 минуты разговора

по таксофону.

2. Финансирование  расходов  по субсидии на возмещение недополученных

доходов в связи с оказанием услуг  связи бесплатными таксофонами производится

управлением транспорта  и  связи  администрации  города  (далее  -  Управление)  в

пределах бюджетных ассигнований (но не свыше суммы недополученных  доходов,

указанных  в  п.1)   на  основании  соглашения   на  предоставление  субсидий,

заключенного   Управлением с юридическим лицом,   предоставляющим   услуги

связи бесплатными таксофонами.

3.   Ежемесячно,  в  установленные  соглашением  сроки,  юридическое  лицо,

предоставляющее  населению  услуги   связи   бесплатными  таксофонами,

представляет  в  Управление  справку  о  повременной  нагрузке  на  таксофоны  с

бесплатным доступом к услугам связи за отчетный месяц.

4.  В  соответствии  с   кассовым   планом  исполнения  бюджета  города

финансовое управление администрации города  перечисляет средства субсидии на

5

возмещение недополученных доходов в связи с оказанием услуг связи бесплатными

таксофонами на лицевой счет Управления, открытый в Отделении по г.Владимиру

УФК по Владимирской области.

5. Управление перечисляет поступившие средства с лицевого счета, открытого

в  Отделении  по  г.Владимиру  УФК  по  Владимирской  области,  на  счет

юридического лица,   предоставляющего  услуги  связи  бесплатными таксофонами,

открытый  в кредитном учреждении, на основании соглашения на предоставление

субсидий,   а  также  предъявляемых  юридическим  лицом,    предоставляющим

услуги  связи  бесплатными таксофонами, счетов-фактур.

6.  Остаток  неиспользованных  субсидий    на  возмещение  недополученных

доходов  в  связи  с  оказанием услуг связи  бесплатными таксофонами  подлежит

возврату в бюджет города  по истечении финансового года.

7.  В  случае  обнаружения  нарушений  условий  предоставления  субсидий,

определенных  соглашением,  субсидии  подлежат  возврату  на  лицевой  счет

Управления,  открытый  в  Отделении  по  г.Владимиру  УФК  по  Владимирской

области.

8.  Контроль  за  целевым  и  эффективным  использованием   субсидий,

предоставляемых из бюджета города   на возмещение недополученных доходов в

связи  с  оказанием  услуг  связи  бесплатными  таксофонами,  осуществляется

управлением транспорта и связи администрации г.Владимира (Новожилов В.М.).

	И.о. главы города
	В.А. Гарев